
장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

2023년도 본예산 일반회계,기타특별회계

장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 211 재산임대수입 (단위:천원)

세 입 예 산 사 업 명 세 서

총 계 27,795,433 33,024,560 △5,229,127

200 세외수입 5,691,667 5,190,099 501,568

210 경상적세외수입 5,567,267 5,065,699 501,568

211 재산임대수입 171,600 274,816 △103,216

211-02 공유재산임대료 171,600 274,816 △103,216

[ 일반회계 ] 170,000 273,216 △103,216

< 속리산휴양사업소 > 170,000 273,216 △103,216

○산림레포츠시설 사용수익허가 사용료

170,000

[ 하수도사업특별회계 ] 1,600 1,600 0

< 상하수도사업소 > 1,600 1,600 0

○공유재산 임대료 1,600

212 사용료수입 4,129,467 3,524,683 604,784

212-03 하수도사용료 287,400 288,000 △600

[ 하수도사업특별회계 ] 287,400 288,000 △600

< 상하수도사업소 > 287,400 288,000 △600

○하수도사용료 287,400

212-04 상수도사용료 1,540,067 1,404,484 135,583

[ 상수도사업특별회계 ] 1,540,067 1,404,484 135,583

< 상하수도사업소 > 1,540,067 1,404,484 135,583

○구경별 정액요금 62,400

○사용료 1,477,667

212-09 기타사용료 2,302,000 1,832,199 469,801

[ 일반회계 ] 2,212,000 1,742,199 469,801

< 농업기술센터 > 163,000 163,000 0

○농작업대행료 43,000

○농기계 대여수입 120,000

< 속리산휴양사업소 > 2,049,000 1,579,199 469,801

○충북알프스 자연휴양림 시설사용료

480,000

○속리산숲체험휴양마을 시설사용료

1,008,000

○꼬부랑길 카페 판매수입금 240,000

○산림레포츠시설(집라인 등 4종) 영조물배상공제회비

15,000

○정이품송공원 어가이용료 3,600

○삼가농촌체험관 시설사용료 100,800

○북암농촌체험관 시설사용료 100,800
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170,000,000원*1식

1,600,000원

23,950,000원*12월

5,200,000원*12월

1,477,667,000원

43,000,000원

120,000,000원

40,000,000원*12월

84,000,000원*12월

20,000,000원*12월

15,000,000원*1식

300,000원*12월

8,400,000원*12월

8,400,000원*12월



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 212 사용료수입 (단위:천원)
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○국민여가캠핑장 시설사용료 100,800

[ 하수도사업특별회계 ] 90,000 90,000 0

< 상하수도사업소 > 90,000 90,000 0

○가축분뇨 공공처리시설 사용료 90,000

213 수수료수입 1,128,900 1,128,900 0

213-01 증지수입 33,600 33,600 0

[ 일반회계 ] 33,600 33,600 0

< 보건행정과 > 33,600 33,600 0

○인증기용증지수입 33,600

213-04 보건의료수수료 1,095,300 1,095,300 0

[ 일반회계 ] 1,095,300 1,095,300 0

< 보건행정과 > 1,065,300 1,065,300 0

○보건소수입 2,700

○보건지소수입 19,800

○보건진료소수입 16,800

○보건소진료비중공단부담금 54,000

○보건지소진료비중공단부담금 528,000

○보건진료소진료비중공단부담금 444,000

< 건강증진과 > 30,000 30,000 0

○예방접종 수수료 수입 30,000

214 사업수입 96,000 96,000 0

214-05 기타사업수입 96,000 96,000 0

[ 상수도사업특별회계 ] 96,000 96,000 0

< 상하수도사업소 > 96,000 96,000 0

○공사대행비 96,000

216 이자수입 41,300 41,300 0

216-01 공공예금이자수입 41,000 41,000 0

[ 상수도사업특별회계 ] 16,000 16,000 0

< 상하수도사업소 > 16,000 16,000 0

○공공예금이자수입 16,000

[ 하수도사업특별회계 ] 25,000 25,000 0

< 상하수도사업소 > 25,000 25,000 0

○이자수입 25,000

216-03 기타이자수입 300 300 0

[ 일반회계 ] 300 300 0

< 농업기술센터 > 300 300 0

○이자수입 300

8,400,000원*12월

7,500,000원*12월

2,800,000원*12월

225,000원*12월

1,650,000원*12월

1,400,000원*12월

4,500,000원*12월

44,000,000원*12월

37,000,000원*12월

6,000,000원*5종

96,000,000원

16,000,000원

25,000,000원

300,000원



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

장: 200 세외수입
관: 220 임시적세외수입
항: 221 재산매각수입 (단위:천원)
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220 임시적세외수입 105,200 105,200 0

221 재산매각수입 10,000 10,000 0

221-04 불용품매각대금 10,000 10,000 0

[ 일반회계 ] 10,000 10,000 0

< 농업기술센터 > 10,000 10,000 0

○불용품 매각대 10,000

224 기타수입 45,200 45,200 0

224-07 그외수입 45,200 45,200 0

[ 일반회계 ] 42,000 42,000 0

< 농업기술센터 > 42,000 42,000 0

○농기계순회수리부품대 32,000

○그외수입 10,000

[ 상수도사업특별회계 ] 3,200 3,200 0

< 상하수도사업소 > 3,200 3,200 0

○태양광 판매수입 3,200

225 지난년도수입 50,000 50,000 0

225-01 지난년도수입 50,000 50,000 0

[ 상수도사업특별회계 ] 40,000 40,000 0

< 상하수도사업소 > 40,000 40,000 0

○지난년도수입 40,000

[ 하수도사업특별회계 ] 10,000 10,000 0

< 상하수도사업소 > 10,000 10,000 0

○과년도수입 10,000

230 지방행정제재ㆍ부과금 19,200 19,200 0

233 변상금 1,600 1,600 0

233-01 변상금 1,600 1,600 0

[ 상수도사업특별회계 ] 1,600 1,600 0

< 상하수도사업소 > 1,600 1,600 0

○수도미터기 변상금 1,600

-13㎜ 515

-20㎜ 655

-25㎜ 430

236 부담금 17,600 17,600 0

236-01 부담금 17,600 17,600 0

[ 상수도사업특별회계 ] 17,600 17,600 0

< 상하수도사업소 > 17,600 17,600 0

○시설분담금 17,600

10,000,000원

32,000,000원

10,000,000원

3,200,000원

40,000,000원

10,000,000원

51,500원*10전

65,500원*10전

86,000원*5전



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

장: 200 세외수입
관: 230 지방행정제재ㆍ부과금
항: 236 부담금 (단위:천원)
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-13㎜ 4,800

-20㎜ 4,800

-25㎜ 4,000

-40㎜ 4,000

500 보조금 11,612,508 13,632,097 △2,019,589

510 국고보조금등 6,525,824 10,775,104 △4,249,280

511 국고보조금등 6,525,824 10,775,104 △4,249,280

511-01 국고보조금 3,741,014 6,872,185 △3,131,171

[ 일반회계 ] 1,943,014 1,346,185 596,829

< 보건행정과 > 211,863 279,626 △67,763

○코로나19 격리입원치료비 지원 5,250

○농어촌의료서비스 개선사업 153,667

○신중년 사회공헌활동 지원비 25,271

○한센병환자 관리지원 1,125

○정신질환 치료비 지원사업 1,000

○정신건강복지센터운영 25,550

< 건강증진과 > 127,639 352,328 △224,689

○저소득층 기저귀 조제분유 지원 21,000

○코로나19 위탁의료기관 예방접종 시행

106,639

< 농업기술센터 > 706,726 687,746 18,980

○농업기계현장실무교육 4,800

○신중년 경력형 일자리사업(영농지원단)

35,526

○교육용농업기계지원-트랙터 15,000

○지도공무원 전문능력향상지원-현장실습 교육

800

○지도공무원 전문능력향상지원-전문연수

2,000

○지도공무원 전문능력향상지원-조직학습

4,000

○지도공무원 전문능력개발활동지원 3,000

○지도공무원 글로벌 역량향상-팀제훈련

1,800

○농업산학협동심의회 운영 650

○농촌진흥사업 활력화 지원 2,600

○농업인대학(시군센터)운영 지원 14,750

○강소농 육성 지원 11,250

○강소농 사업관리 및 평가 지원 3,800

80,000원*60전

120,000원*40전

200,000원*20전

400,000원*10전

5,250,000원

153,667,000원

25,271,000원

1,125,000원

1,000,000원

25,550,000원

21,000,000원

106,639,000원

4,800,000원

35,526,000원

15,000,000원

800,000원

2,000,000원

4,000,000원

3,000,000원

1,800,000원

650,000원

2,600,000원

14,750,000원

11,250,000원

3,800,000원



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

- 5 -

○새해농업인 실용교육 운영 7,500

○신규농업인(귀농귀촌)현장 실습교육 지원

3,000

○품목별 농업인 연구모임체 육성 2,000

○농업인 학습단체 교육운영 지원 800

○청년농업인 경영진단분석 1,500

○청년농업인 경쟁력 제고 사업 45,000

○작목별 맞춤형 안전관리 실천시범 25,000

○종합분석실 운영지원 17,200

○농작물병해충 방제비 지원 131,000

○농작물병해충 관찰포 운영 지원 2,700

○농작물병해충 진단실 운영 지원 9,000

○국가관리병해충 방제단 운영 47,000

○가축분뇨 부숙도 측정 15,050

○과수화상병 예측시스템 구축 20,000

○곤충병원성 미생물을 이용한 친환경 해충방제 신기술

시범 10,000

○고품질 자가 퇴비 자원화 및 유통 활성화 시범

100,000

○화분매개용 개량 벌통 적용 기술 시범

10,000

○이상기상 대응 과원 피해예방 기술 확산 시범

50,000

○농가보급형 특용작물 수직 다단 양액재배 장치 시범

20,000

○저탄소 식량작물 재배기술 현장확산 모델 시범

86,000

○지역특화 농업기술정보화 인력지원 4,000

< 상하수도사업소 > 868,120 0 868,120

○정수장 소형생물 대응체계 구축사업

260,000

○보은정수장 태양광발전시설 신설 345,000

○보은하수처리장 태양광발전시설 증설

241,500

○달산하수처리장 태양광발전시설 신설

21,620

< 속리산휴양사업소 > 28,666 26,485 2,181

○숲해설 위탁 운영 28,666

[ 하수도사업특별회계 ] 1,798,000 4,187,000 △2,389,000

< 상하수도사업소 > 1,798,000 4,187,000 △2,389,000

7,500,000원

3,000,000원

2,000,000원

800,000원

1,500,000원

45,000,000원

25,000,000원

17,200,000원

131,000,000원

2,700,000원

9,000,000원

47,000,000원

15,050,000원

20,000,000원

10,000,000원

100,000,000원

10,000,000원

50,000,000원

20,000,000원

86,000,000원

4,000,000원

260,000,000원

345,000,000원

241,500,000원

21,620,000원

28,666,000원



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)
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○보은군 하수관거(BTL) 임대료 1,155,000

○농어촌마을하수도정비사업(장내 증설)(시설비)

103,275

○농어촌마을하수도정비사업(장내 증설)(감리비)

10,725

○농어촌마을하수도 정비사업(회인)(시설비)

298,054

○농어촌마을하수도 정비사업(회인)(감리비)

30,946

○하수관로정비(보은 노후하수관로 개량)(시설비)

90,590

○하수관로정비(보은 노후하수관로 개량)(감리비)

9,410

○보은 하수관로 정비사업(죽암) 100,000

511-02 국가균형발전특별회계보조금 360,252 1,320,000 △959,748

[ 일반회계 ] 360,252 1,320,000 △959,748

< 보건행정과 > 225,000 0 225,000

○소아청소년 의료취약지 지원사업 125,000

○분만취약지 지원사업 100,000

< 건강증진과 > 100,252 0 100,252

○방문건강관리사업 62,404

○AIIoT기반어르신건강관리 37,848

< 농업기술센터 > 35,000 355,000 △320,000

○기후변화 대응 시험포 냉난방 보강 공사

35,000

511-03 기금 2,424,558 2,582,919 △158,361

[ 일반회계 ] 2,424,558 2,582,919 △158,361

< 보건행정과 > 387,808 435,817 △48,009

○시군 결핵예방사업 31,880

○에이즈 및 성병예방사업 9,101

○의료수급권자 일반 건강검진 6,400

○정신건강복지센터 인력충원 168,480

○통합정신건강증진사업 94,150

○자살예방 및 정신건강증진사업 35,630

○정신건강복지센터 자살예방사업 지원

34,592

○자동심장충격기 보급지원 3,400

○생물테러 초동대응요원 개인보호구 구매지원

2,775

○보건소 신속대응반 운영지원 1,400

1,155,000,000원

103,275,000원

10,725,000원

298,054,000원

30,946,000원

90,590,000원

9,410,000원

100,000,000원

125,000,000원

100,000,000원

62,404,000원

37,848,000원

35,000,000원

31,880,000원

9,101,000원

6,400,000원

168,480,000원

94,150,000원

35,630,000원

34,592,000원

3,400,000원

2,775,000원

1,400,000원
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< 건강증진과 > 1,126,050 1,182,102 △56,052

○지역사회건강조사 33,590

○미숙아 및 선천성이상아 의료비지원 1,000

○희귀난치성 질환 의료비 지원 19,550

○치매안심센터운영지원 374,773

○치매노인 공공후견 지원 1,505

○국가예방접종실시 256,327

○선천성 난청검사 및 보청기 지원 500

○선천성 대사이상검사 및 환아관리 1,000

○만성질환 전문가 육성(FMTP) 1,470

○지역 보건사업 우수사례 발굴 역량강화

852

○국가예방접종등록센터 운영 13,620

○국가암검진 38,000

○지역사회 통합 건강증진사업 222,415

○모바일 헬스케어 37,628

○지역사회중심 금연지원 서비스 102,830

○영유아 건강검진사업 240

○표준모자보건수첩 414

○청소년산모 임신.출산 의료비지원 1,200

○고위험임산부 의료비지원 1,300

○영유아 발달장애 정밀검사비 지원 400

○지역사회중심재활사업(인건비) 17,036

○의료수급자 건강검진 안내 등 홍보비 400

< 농업기술센터 > 5,700 0 5,700

○공익증진 직불사업 토양검사 5,700

< 상하수도사업소 > 905,000 965,000 △60,000

○낙후지역 먹는물 수질개선사업 905,000

520 시ㆍ도비보조금등 5,086,684 2,856,993 2,229,691

521 시ㆍ도비보조금등 5,086,684 2,856,993 2,229,691

521-01 시ㆍ도비보조금등 5,086,684 2,856,993 2,229,691

[ 일반회계 ] 3,754,398 1,959,079 1,795,319

< 보건행정과 > 419,767 325,815 93,952

○공공의료 취약지역 응급실 운영 지원

80,000

○코로나19 격리입원치료비 지원 5,250

○우울증환자 치료관리비 지원 7,500

○보건진료 전담공무원 보수교육 936

33,590,000원

1,000,000원

19,550,000원

374,773,000원

1,505,000원

256,327,000원

500,000원

1,000,000원

1,470,000원

852,000원

13,620,000원

38,000,000원

222,415,000원

37,628,000원

102,830,000원

240,000원

414,000원

1,200,000원

1,300,000원

400,000원

17,036,000원

400,000원

5,700,000원

905,000,000원

80,000,000원

5,250,000원

7,500,000원

936,000원
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○보건진료소 보조인력지원 18,009

○농어촌의료서비스 개선사업 38,418

○한센병환자 관리지원 1,125

○시군 결핵예방사업 3,670

○에이즈 및 성병예방사업 2,730

○의료수급권자 일반 건강검진 480

○정신건강복지센터 운영 10,220

○정신건강복지센터 인력충원 67,392

○통합정신건강증진사업 37,660

○정신질환 치료비 지원사업 400

○자살예방 및 정신건강증진사업 10,689

○정신건강복지센터 자살예방사업 지원

13,836

○정신건강복지센터등 종사자 처우개선비

4,800

○자동심장충격기 보급지원 1,700

○지역사회 자살예방 네트워크 구축 900

○자살위험자 응급개입 치료비지원 952

○보건소 신속대응반 운영지원 600

○소아청소년 의료취약지 지원사업 62,500

○분만취약지 지원사업 50,000

< 건강증진과 > 466,994 525,909 △58,915

○미숙아 및 선천성이상아 의료비지원 500

○저소득층 기저귀 조제분유 지원 10,500

○코로나19 위탁의료기관 예방접종 시행

31,992

○희귀난치성 질환 의료비 지원 5,865

○치매안심센터운영지원 18,739

○치매환자 돌봄재활지원 사업 6,664

○치매노인 공공후견 지원 75

○국가예방접종실시 76,900

○선천성 대사이상검사 및 환아관리 500

○선천성 난청검사 및 보청기 지원 250

○지역사회 통합 건강증진사업 44,483

○모바일 헬스케어 7,526

○지역사회중심 금연지원 서비스 20,566

○난임부부지원 사업 20,250

○산모신생아 건강관리사 지원사업 37,840

18,009,000원

38,418,000원

1,125,000원

3,670,000원

2,730,000원

480,000원

10,220,000원

67,392,000원

37,660,000원

400,000원

10,689,000원

13,836,000원

4,800,000원

1,700,000원

900,000원

952,000원

600,000원

62,500,000원

50,000,000원

500,000원

10,500,000원

31,992,000원

5,865,000원

18,739,000원

6,664,000원

75,000원

76,900,000원

500,000원

250,000원

44,483,000원

7,526,000원

20,566,000원

20,250,000원

37,840,000원
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○영유아 건강검진사업 18

○표준모자보건수첩 207

○청소년산모 임신.출산 의료비지원 600

○고위험임산부 의료비지원 650

○영유아 발달장애 정밀검사비 지원 30

○의료수급자 건강검진 안내 등 홍보비 30

○재가암환자 관리 4,420

○암환자 의료비 지원 55,852

○국가암검진 11,400

○방문건강관리사업 12,481

○지역사회중심재활사업(인건비) 3,407

○AIIoT기반 어르신 건강관리사업 7,569

○인지재활프로그램 운영 2,000

○치매치료관리비(약제비) 지원사업 85,680

< 농업기술센터 > 693,371 444,450 248,921

○농업기계현장실무교육 2,304

○교육용농업기계지원-트랙터 5,100

○지도공무원 전문능력향상지원-현장실습 교육

274

○지도공무원 전문능력향상지원-전문연수

687

○지도공무원 전문능력향상지원-조직학습

1,374

○지도공무원 전문능력개발활동지원 1,032

○지도공무원 글로벌 역량향상-팀제훈련 619

○농업산학협동심의회 운영 286

○농촌진흥사업 활력화 지원 1,144

○농업인대학(시군센터)운영 지원 7,375

○새해농업인 실용교육 운영 3,750

○신규농업인(귀농귀촌)현장 실습교육 지원

1,500

○품목별 농업인 연구모임체 육성 1,000

○청년농업인 경쟁력 제고 사업 22,500

○종합분석실 운영지원 8,112

○가축분뇨 부숙도 측정 6,923

○농업인단체 농업전문지 지원 13,572

○신기술농업정보지 지원 828

○농업인 학습단체 역량강화 활동 지원 2,400

○핵심농업인 친환경 농산물 생산 지원 4,620

18,000원

207,000원

600,000원

650,000원

30,000원

30,000원

4,420,000원

55,852,000원

11,400,000원

12,481,000원

3,407,000원

7,569,000원

2,000,000원

85,680,000원

2,304,000원

5,100,000원

274,000원

687,000원

1,374,000원

1,032,000원

619,000원

286,000원

1,144,000원

7,375,000원

3,750,000원

1,500,000원

1,000,000원

22,500,000원

8,112,000원

6,923,000원

13,572,000원

828,000원

2,400,000원

4,620,000원
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○새해영농 실용화 전문교육 운영지원 6,000

○전문농업인 최고경영자과정 운영 2,025

○농업기계 순회수리 교육지원 4,500

○특화작목 부가가치향상 지원사업 10,500

○영농4-H 활력화 기반구축 지원 6,300

○품목별농업인 연구회 소득기반 조성 6,000

○농촌지도기반조성(장비)(전환사업) 253,000

○농업인단체 해외연수 1,200

○농작물 병해충 긴급방제 25,350

○농작물 병해충 예찰방제단 운영 4,050

○생활원예 프로그램 운영시범 2,700

○벼 소식재배 기술보급 시범 8,400

○충북도 육성 밭작물 명품화 단지 조성 시범

6,300

○트랙터 부착형 폐비닐 수거장치 지원 3,234

○아열대루트 조성을 위한 아열대작물 소득화 시범

45,000

○재해 예방 인삼 안정생산 시범 4,200

○신소득 특용작물 안정 재배기술 보급 4,200

○혹서기 대비 축사환경 및 가축질병예방 시범

4,200

○면역 유도 기능성 곤충 사료화 시범 4,200

○지역활력화작모기반조성(전환사업) 100,000

○농촌여성 정보신문 구독료 지원 10,512

○농촌여성지도자 능력개발 지원 3,000

○농업가치 기반 바른 식문화 교육 6,000

○농촌여성 농부증 예방 농작업 장비 지원

3,000

○농촌문화 체험농장 육성 6,300

○농촌 어르신 복지실천 시범(전환사업)

25,000

○농업활동 안전사고 예방 생활화(전환사업)

15,000

○농작업대행서비스센터 운영 지원 37,800

< 상하수도사업소 > 1,404,200 229,960 1,174,240

○정수장 소형생물 대응체계 구축사업 78,000

○농어촌생활용수개발사업(산외) 306,000

○지방상수도 비상공급망 구축사업 790,000

○소규모수도시설 개량사업 181,000

6,000,000원

2,025,000원

4,500,000원

10,500,000원

6,300,000원

6,000,000원

253,000,000원

1,200,000원

25,350,000원

4,050,000원

2,700,000원

8,400,000원

6,300,000원

3,234,000원

45,000,000원

4,200,000원

4,200,000원

4,200,000원

4,200,000원

100,000,000원

10,512,000원

3,000,000원

6,000,000원

3,000,000원

6,300,000원

25,000,000원

15,000,000원

37,800,000원

78,000,000원

306,000,000원

790,000,000원

181,000,000원
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○지하수방치공 원상복구지원사업 1,200

○소규모수도시설 물탱크 철거사업 24,000

○소규모수도시설 설치사업 24,000

< 속리산휴양사업소 > 770,066 432,945 337,121

○숲해설 위탁 운영 20,066

○휴양림 보완사업 750,000

[ 상수도사업특별회계 ] 1,320,286 827,914 492,372

< 상하수도사업소 > 1,320,286 827,914 492,372

○농어촌생활용수개발사업(회인) 1,320,286

[ 하수도사업특별회계 ] 12,000 70,000 △58,000

< 상하수도사업소 > 12,000 70,000 △58,000

○농어촌마을하수도정비사업(장내 증설)(시설비)

2,724

○농어촌마을하수도정비사업(장내 증설)(감리비)

276

○농어촌마을하수도 정비사업(회인)(시설비)

4,550

○농어촌마을하수도 정비사업(회인)(감리비)

450

○하수관로정비(보은 노후하수관로 개량)(시설비)

1,812

○하수관로정비(보은 노후하수관로 개량)(감리비)

188

○보은 하수관로 정비사업(죽암) 2,000

700 보전수입등및내부거래 10,491,258 14,202,364 △3,711,106

710 보전수입등 644,937 1,500,000 △855,063

711 잉여금 644,937 1,500,000 △855,063

711-01 순세계잉여금 644,937 1,500,000 △855,063

[ 상수도사업특별회계 ] 205,000 200,000 5,000

< 상하수도사업소 > 205,000 200,000 5,000

○순세계잉여금 205,000

[ 하수도사업특별회계 ] 439,937 1,300,000 △860,063

< 상하수도사업소 > 439,937 1,300,000 △860,063

○순세계잉여금 439,937

720 내부거래 9,846,321 12,702,364 △2,856,043

721 전입금 9,846,321 12,702,364 △2,856,043

721-03 기타회계전입금 9,846,321 12,702,364 △2,856,043

[ 상수도사업특별회계 ] 20,000 537,514 △517,514

< 상하수도사업소 > 20,000 537,514 △517,514

1,200,000원

24,000,000원

24,000,000원

20,066,000원

750,000,000원

1,320,286,000원

2,724,000원

276,000원

4,550,000원

450,000원

1,812,000원

188,000원

2,000,000원

205,000,000원

439,937,000원*1식
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장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

장: 700 보전수입등및내부거래
관: 720 내부거래
항: 721 전입금 (단위:천원)

○하수도특별회계 전입금 20,000

-하수도요금관리 대행 20,000

[ 하수도사업특별회계 ] 9,826,321 12,164,850 △2,338,529

< 상하수도사업소 > 9,826,321 12,164,850 △2,338,529

○일반회계전입금 4,636,728

-보은군 하수관거(BTL) 운영비 480,000

-보은군 하수관거(BTL) 임대료 102,000

-환경기초시설 민간위탁 3,838,572

-공공하수도 유지보수 52,456

-보은 노후하수관로 개량사업 41,000

-보은 하수관로 정비사업(죽암) 65,000

-농어촌마을하수도정비사업(장내) 5,700

-농어촌마을하수도정비사업(장내증설)

7,000

-마을하수도 설치사업(신추) 45,000

○수질개선특별회계전입금 5,189,593

-농어촌마을하수도 정비사업(장내) 126,000

-농어촌마을하수도 정비사업(회인) 197,000

-보은군 하수관거(BTL) 임대료 411,000

-마을하수도 설치사업(신추) 660,000

-한강수계 환경기초시설운영 636,593

-금강수계 환경시초시설 대수선사업(중력식 농축조 및

부대시설 신설) 60,844

-금강수계 환경시초시설 대수선사업(UV소독설비 및 제

어반 교체) 49,200

-금강수계 환경시초시설 대수선사업(반응조 DO센서 및

슬러지 계면기 교체) 69,700

-금강수계 환경시초시설 대수선사업(CCTV감시설비 개,보수)

24,600

-금강수계 환경시초시설 대수선사업(종침 슬러지 수립

기 오버홀) 87,400

-금강수계 환경기초시설 민간위탁금(보은,마로,소규모,

보은분뇨) 1,663,256

-가축분뇨공공처리시설운영 1,204,000

20,000,000원

480,000,000원

102,000,000원

3,838,572,000원

52,456,000원

41,000,000원

65,000,000원

5,700,000원

7,000,000원

45,000,000원

126,000,000원

197,000,000원

411,000,000원

660,000,000원

636,593,000원

60,844,000원

49,200,000원

69,700,000원

24,600,000원

87,400,000원

1,663,256,000원

1,204,000,000원


